
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №23 «ЁЛОЧКА» 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 года п. Новокавказский N 2 - О 

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ» 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ детский сад 
№23 «Ёлочка», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных 
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 
Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 
1.1. План мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2024 год 

2. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению ' 
коррупционных правонарушений воспитателя - Самарину Марию Николаевну. 

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в следующем составе: 
Самарина М.Н., воспитатель, - председатель комиссии; 
Лигалова Н.А., младший воспитатель, председатель профсоюзного комитета -
секретарь комиссии; 
Барт И.А., и. о. заве дующего - член комиссии; 
Вологина А.В., медсестра - член комиссии. 
Медведева И.Н.- завхоз- член комиссии. 

i 

4. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики: 
4.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 
размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости; 
4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий; 
4.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о 
ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений; 
4.4. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и 
просвещению всех участников образовательного процесса. 

5. Разместить настоящее Положение на официальном сайте учреждения 
в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 



6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль исполнения настоящее 

И.о. заведующего МДОУ 
Детский сад № 23 «Ёлочка» 

С приказом ознакомлены: 
С ш у 

(подпись) 

(пбдпись) 

за собой. 

(Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 
Лш^иг^ J /5 

(подпись) 

Л г (Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 

/И.А.Барт/ 

(число) 

(число) 

(число) 

(число) 

(число) 

« 




